PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 28.12.2024  № 60
О назначении ответственного лица

в сфере закупок и наделении правом
электронной подписи

В соответствии со ст. 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», требований Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», для размещения информации и документов в сфере закупок товаров, работ и услуг в единой информационной системе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за осуществление закупок ведущего специалиста отдела учета и отчетности Павлючкову Наталью Александровну (далее – контрактный управляющий) с функциями и полномочиями, установленными частью 4 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Наделить контрактного управляющего правом электронной подписи электронных документов с полномочиями пользователя официального сайта как «уполномоченного специалиста» на осуществление операций, связанных с размещением необходимой информации и документов о закупках товаров, работ и услуг в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ.

3. Уполномоченному специалисту неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и Приказа Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения обработки и передачи по каналам связи с использованием криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну».

4. Наделить контрактного управляющего уполномоченным лицом на право подписи (утверждения) планов-графиков закупок Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Признать утратившими силу:
- Приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 05.05.2014 № 28 «О назначении ответственного лица в сфере закупок»;

- Приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.05.2014 № 41 «О назначении уполномоченного лица»;

- Приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от04.06.2014 № 43 «О наделении правом электронной подписи».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.
Начальник    Финансового   управления
Администрации          муниципального

образования  «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                       Н.П. Козлова